
COMUNE DI LIMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comuneJimina.me.it 

i Email: anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it - P E C : protocoIlo(fl),pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 1 1 3 del 0 7 / 1 0 / 2 0 2 2 

O R D I N A N Z A N. 5 6 1 / 2 0 2 0 D E L 0 4 / 0 2 / 2 0 2 2 E M E S S A DALLA C O R T E 
D ' A P P E L L O D I M E S S I N A NEL P R O C E D I M E N T O T R A G A L I F I S E B A S T I A N O E 

r T O S P A D A R O G R A Z I A F I L I P P A C/COMUNE D I L I M I N A. 
PAGAMENTO I M P O S T A D I R E G I S T R O E S P E S E D I N O T I F I C A 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 
Che con nota assun ta al Protocollo di questo Ente in data 14 / 09 /2022 al n. 3667 , è stato 

notificato al Comune di L imina l'Avviso di l iquidazione del l ' imposta n. 
2 0 2 0 / 0 0 1 / O R / 0 0 0 0 0 0 5 6 1 / 0 / 0 0 3 , emesso dal l 'Agenzia delle Ent ra te di Messina per gli 
adempiment i f iscal i relat ivi a l la Ord inanza n. 561 /2020 del 0 4 / 0 2 / 2 0 2 2 decisi dal la Corte 
d'Appello di Messina nel procedimento t ra Galifi Sebas t iano e Spadaro Graz ia Fil ippa contro 
il Comune di L imina; 

Che con il predetto giudizio, promosso con ricorso ex art . 702b i s c.p.c, i S igg. Galif i Sebas t i ano e 
Spadaro Graz ia Filippa hanno promosso giudizio di opposizione al la s t ima ef fet tuata giusta 
Del ibera di G.M. n. 125 /2020 per l'acquisizione, ai sens i del l 'art. 42 bis del DPR n. 
3 2 7 / 2 0 0 1 ; 

Che con l 'Ordinanza di cui all 'oggetto il Comune di L imina è stato condannato al pagamento delle 
spese processual i ed alle spese del CTU . 

Cons iderato: 
Che l ' imposta di registro degli atti giudiziar i è un tributo dovuto ex lege; 
Che le somme dovute a titolo di imposta di registro degli atti giudiziari seguono il principio della 

soccombenza; 
R ITENUTO che è necessar io provvedere al la l iquidazione della imposta di registro di che trat tas i 

entro il ter ine di 60 giorni dal la notifica del relat ivo avv i so al f ine di ev i tare ulteriore 
aggrav io di spese a car ico del bilancio comunale per interess i e sanz ioni , assegnando 
all 'uopo al Responsabi le del l 'Area Ammin i s t ra t i va la s omma comp less iva di € 730 , 75 ; 

V isto: 
L'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 0 8 / 0 6 / 1 9 9 0 , n° 142, così come modif icato dal l 'art. 6 del la legge 

15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 3°, della 
L. R. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

La Determinaz ione S indaca le n. 08 del 06 /05 /2022 con la quale sono s ta te attr ibuite le funzioni 
gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

I l Decreto Legis lat ivo n° 267 /2000 ; 
Lo Statuto Comuna le; 
I l v igente Regolamento Comuna le degli Uffici e dei Se rv i z i ; 
L 'O.A.EE.LL. v igente nel la Regione S ic i l i ana; 

http://www.comuneJimina.me.it
mailto:anagrafe.statocivile@comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1 - PRENDERE ATTO della narrat iva che precede che qua si intende r iportata e t rasc r i t ta . 

2- D I L IQU IDARE la compless iva somma di € . 730 ,75 per il pagamento del l 'Avviso di l iquidazione 
del l ' imposta n. 2020 /001 /OR /000000561 /0 /003 , emesso dal l 'Agenzia delle Entrate di 
Messina per gli adempiment i f iscali re lat iv i alla Ordinanza n. 561 /2020 del 04 /02 /2022 
dec isa dalla Corte d'Appello di Messina nel procedimento tra Galif i Sebast iano e Spadaro 
Graz ia F i l ippa/Comune di L imina;. 

3 - D I IMPUTARE la super iore spesa come da attestaz ione del responsabi le del serv iz io f inanziar io. 

4 - D I DARE ATTO che alla spesa necessar ia di € . 730 ,75 per l 'esecuzione del serviz io di che 
trat tas i può fars i fronte con le somme assegnate giusta del ibera di Giunta Municipale n° 176 
del 21 /09 /2022 , mediante apposito impegno a carico del bilancio comuna le ( impegno n. 336 
- Codice 01 . 02 . 1 ) . 

I L RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 

L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

V I S T O i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L . R . 23/98; 

V I S T O l'art. 151 del T . U . delle leggi sull'ordinamento degli Enti Local i approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 
L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi 

e. TWfì r 
Imp. \ } 1 Codice f) 4 p L / 
Competenze Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
he. Antonino Curciiruto 


